[image: image1.png]K&nroptuy

ДОГОВОР №
г. Москва
 «___»        201_г.
Настоящий договор заключен между «Компотик», именуемым в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора__________________________, действующего на основании Устава с одной стороны, и __________________________________именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________,  действующего на основании Устава, с другой стороны. Стороны договорились о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить комплексные обеды (далее «Товар») на основании Универсального передаточного документа (далее «УПД»),  являющегося частью настоящего договора.
1.2. УПД содержат согласованные сведения о наименовании Товара, его ассортименте, количестве, цене и других существенных условиях договора, и служат основанием к поставке Товара, его оприходованию и оплате.

1.3. Продавец гарантирует, что Товар, указанный в п.п.1.1, принадлежит ему на правах собственности, пригоден к употреблению, соответствует стандартам качества.
2. ПРИГОТОВЛЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ ОБЕДОВ

2.1. Приготовление комплексных обедов осуществляется силами Продавца в его производственных помещениях, которые должны отвечать санитарно-гигиеническим требованиям, установленным российским законодательством и правовыми актами.

2.2. Персонал Продавца, занятый в процессе приготовления комплексных обедов, должен иметь соответствующую квалификацию, опыт работы по специальности и иметь личные медицинские книжки установленного образца.

2.3. Исходные продукты, используемые при приготовлении комплексных обедов, должны соответствовать действующим стандартам и иметь соответствующие сертификаты.

2.4. При приготовлении комплексных обедов Продавец обязан соблюдать технологические требования, установленные нормативными актами для предприятий общественного питания (режим и сроки хранения, температурная обработка продуктов и т. д.).

3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость комплексного обеда составляет _____ руб.00 коп.

3.2. Согласно действующему законодательству РФ для организаций применяющих упрощенную систему налогообложения, на основании Уведомления о возможности применения УСН от ____________ стоимость обеда НДС не облагается.

3.3. Оплата Товара производится путем перечисления Покупателем  денежных средств на банковский счет Продавца:
3.3.1 Авансовый платеж в размере ______________ (_________) рублей Покупатель оплачивает ежемесячно до пятого числа текущего месяца в качестве предоплаты.

3.3.2 Доплата за фактически поставленный Товар оплачивается Покупателем до 5 (пятого) числа следующего за отчетным месяцем, при условии подписания к этому моменту УПД за предыдущий месяц.

3.3.3. В случае если итоговая стоимость за Товар по  истечению календарного месяца окажется меньше размера авансового платежа, уплаченного в соответствии с п. 3.3.1. настоящего договора,  Покупатель оплачивает в следующем месяце аванс, уменьшенный на сумму данной разницы.

3.4. Продавец не вправе повышать стоимость за Товар более одного раза в период  с момента подписания настоящего  Договора и на весь срок его действия, кроме экономических форс-мажорных обстоятельств, связанных с экономической нестабильностью в Российской Федерации, обусловленной экономическими санкциями против России и другими политическими и экономическими обстоятельствами. Изменение цены Товара Продавец обязан согласовать с Покупателем не менее чем за 10 дней до даты вступления в силу таких изменений.

3.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных в  настоящем договоре, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.6. В случае несвоевременной оплаты Товара Продавец вправе начислить Покупателю пеню 0,1%  за каждый день задержки оплаты.

4. КАЧЕСТВО И УПАКОВКА

4.1. Качество Товара и упаковки  должно соответствовать ГОСТам, ОСТам и ТУ  по данной группе товаров.

4.2. Упаковка изделий осуществляется Продавцом в пищевые одноразовые контейнеры.
5. УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ ОТГРУЗКЕ И ДОСТАВКА

5.1. Продавец обязан предоставить Покупателю меню на  неделю для согласования за 5 календарных дней до предварительной заявки.
5.2. Заявка на доставку обедов оформляется на основании устного заявления, по телефону или по почте  до 12 часов предыдущего перед отгрузкой дня или на всю неделю.

6. РЕКЛАМАЦИЯ

6.1. В случае заявления рекламаций по качеству Товара по причине несоответствия его условиям договора или техническим требованиям при представлении Покупателем соответствующих доказательств Продавцу, Продавец должен заменить дефектную партию Товара, на Товар, качество которого соответствует условиям договора.

6.2. При возникновении разногласий по вопросам количества блюд Покупатель обязан незамедлительно сообщить об этом Продавцу.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1.  Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение условий Договора, если такое неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы: наводнения, пожара, землетрясения и других стихийных бедствий, а также войны и военных действий, законов и актов государственных органов, делающих невозможным исполнение условий настоящего Договора.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Стороны обязуются решать все споры и разногласия, возникающие из данного Договора или в связи с ним, путем переговоров.

8.2. В случае если споры и разногласия невозможно решить путем переговоров, спор будет решаться в арбитражном суде г. Москвы.

9.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до «31» декабря 201___ г. После окончания каждого года настоящий договор автоматически продлевается на следующий  календарный год, если стороны не договорились об ином.

9.2. Договор может быть, досрочно расторгнут любой стороной при условии письменного уведомления другой стороной не менее чем за 10 календарных дней до даты расторжения.

9.3. Изменения и дополнения к настоящему договору становятся обязательными для обеих сторон, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

9.4. Настоящий договор составлен и подписан в двух подлинных экземплярах на русском языке, по одному для каждой из сторон.

10.  Адреса и реквизиты сторон

	«Продавец»:

Компотик
Генеральный директор

______________    /___________________/
      м.п.

	«Покупатель»:

[image: image1.png]